(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2022 年年度报告

110 / 256

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

2022 年 5 月 13 日，公司召开了第二届董事会第十六次会议、第二届监事会第七次会议，审

议通过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金的议案》，同

意公司使用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金，置换资金总额为

3,620.53 万元，其中用于募投项目的金额为 3,201.66 万元。截止本报告期期末，该部分资金已完

成置换。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

公司于 2022 年 4 月 26 日召开了第二届董事会第十五次会议、第二届监事会第六次会议，审

议通过了《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司使用额度不超过人民币

48 亿元（含 48 亿元）的闲置募集资金在确保不影响公司正常运营、公司募集资金投资计划正常

进行和资金安全的前提下进行现金管理，在上述额度范围内，资金可以滚动使用。截至本报告期

期末，公司使用闲置募集资金进行现金管理的余额为人民币 31.91 亿元。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

√适用 □不适用

公司于 2022 年 5 月 13 日召开第二届董事会第十六次会议、第二届监事会第七次会议，审议

通过了《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》，同意公司使用人民币 13亿元的超募

资金永久补充流动资金，该事项于 2022 年 6月 10 日经本公司 2021 年年度股东大会审议通过。截

至本报告期期末，该部分永久补流的超募资金已从募集资金账户转出。

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

111 / 256

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售

条件股份
75,798,000 100 3,687,340

-

1,308,951
2,378,389 78,176,389 77.35

1、国家持股

2、国有法人

持股
  2,272,320   -27,200 2,245,120 2,245,120 2.22

3、其他内资

持股
75,798,000 100 1,410,397

-

1,277,128
133,269 75,931,269 75.13

其中：境内

非国有法人

持股

47,477,700 62.64 1,410,397
-

1,277,128
133,269 47,610,969 47.11

境内

自然人持股
28,320,300 37.36   28,320,300 28.02

4、外资持股   4,623   -4,623

其中：境外

法人持股
  4,623   -4,623

境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

  21,578,660   1,308,951 22,887,611 22,887,611 22.65

1、人民币普

通股
  21,578,660   1,308,951 22,887,611 22,887,611 22.65

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
75,798,000 100 25,266,000   0 25,266,000

101,064,00

0
100

2022 年年度报告

112 / 256

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）根据中国证券监督管理委员会于 2022 年 3 月 1 日出具的《关于同意苏州纳芯微电子股

份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可[2022]427 号），公司首次向社会公开发行

人民币普通股 2,526.60 万股，公司股票于 2022 年 4 月 22 日在上海证券交易所科创板上市。公司

首次公开发行前总股本为 7,579.80 万股，首次公开发行后总股本为 10,106.40 万股。

（2）2022 年 10 月 24 日，公司首次公开发行网下配售限售股 122.6451 万股解除限售并上市

流通， 详见公司与 2022 年 10 月 15 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的公告。

（3）报告期内，纳芯微 1 号资管理计划获得配售公司股票数量 195.5569 万股，光大富尊投

资有限公司获得配售公司股票数量 50.5320 万股。根据《科创板转融通证券出借和转融券业务实

施细则》等有关规定，纳芯微 1 号资管计划、光大富尊投资有限公司通过转融通方式将所持限售

股借出。截至 2022 年 12 月 31 日，纳芯微 1 号资管计划出借纳芯微股份数量为 2.2300 万股，实